Os preços do Contrato nº 02/2023, celebrado com a empresa LAVAD'OURO SERVIÇO
DE LAVANDERIA LTDA. , ficam reajustados, com base na variação do Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo - IPCA, publicado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, no
percentual de 4,42%, passando o preço anual de R$ 27.970,00 (vinte e sete mil novecentos e setenta reais),
para R$ 29.206,48 (vinte e nove mil duzentos e seis reais e quarenta e oito centavos) , a partir de 06 de
setembro de 2024, ficando o preço total da contratação em R$ 58.412,96 (cinquenta e oito mil
quatrocentos e doze reais e noventa e seis centavos).

1.1. Com a concessão do reajuste, o subitem 5.1 e o quadro constante da Cláusula Primeira do
Contrato original passam a ter os seguintes valores:

5.1 O valor anual da contratação é de R$ 29.206,48 (vinte e nove mil duzentos e seis reais e
quarenta e oito centavos).

Subitem Descrição/Especificação
Quantidade

Estimada
Mensal

Quantidade
Estimada

Anual

Preço
Unitário

Reajustado

Preço
Estimado

Total

1 Edredom King 10 120 21,93 2.631,38
2 Edredom Solteiro 10 120 14,62 1.754,26